Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2011 № 568
О внесении изменений в городскую целевую программу «Лифты» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 17 мая 2011 года № 158

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Лифты» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 17.05.2011 №158 (в редакции от 15.07.2011 года № 224):

1.1. В разделе 4 «Система программных мероприятий»:

1.1.1. абзацы двенадцатый, тринадцатый, четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«В 2011 году 43 лифта подлежат замене или модернизации, а по 220 лифтам будет проведена экспертиза с выдачей заключения по их замене или модернизации.

В 2012-2015 годах будет продолжена работа по дальнейшей замене или модернизации лифтов.

Таблица 1

Ориентировочный объем работ по восстановлению отработавших нормативный срок лифтов

	Годы
	Экспертное обследование лифтов
	Модернизация лифтов
	Затраты всего,

тыс. рублей

	Кол-во, шт.
	Сумма, тыс.рублей
	Кол-во, шт.
	Сумма, тыс.рублей

	2011
	255
	5100
	43
	38973,3
	43486,7

	2012
	273
	5460
	217
	236060
	241520

	2013
	393
	7860
	272
	292929
	300789

	2014
	51
	1020
	276
	297221
	298241

	2015
	86
	1720
	253
	271469
	273189

	Итого:
	1058
	21160
	1061
	1136065,7
	1157225,7

».

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы приведено в таблице 2.

Таблица 2

Финансирование затрат

На Программу «Лифты» на 2011-2015 годы по источникам финансирования

(тыс.руб.)
	№
	Показатели
	Годы

	2011-2015
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Всего
	1136652,3
	38973,3
	236060,0
	292929,0
	297221,0
	271469,0

	1.1.
	Средства местного бюджета (с учетом мун .доли собственности)
	1023497,6
	35586,6
	212454,0
	263636,0
	267499,0
	244322,0

	1.2.
	Средства собственников помещений (без муниципальной доли)
	113154,7
	3386,7
	23606,0
	29293,0
	29722,0
	27147,0

1.3. В приложении к программе «Лифты» на 2011-2015 гг. «Перечень лифтов подлежащих модернизации или замене в 2011-2015 годах»:

1.3.1. в 2011 году после строки 13 добавить строками 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 в следующей редакции:

«

	14
	ул.Гастелло, д.11 (после пожара)
	1987
	2008
	9
	1
	4441,6
	 САМЛЗ

	15
	ул. Энтузиастов д.16
	1981
	2008
	9
	1
	2865,9
	 САМЛЗ

	16
	ул. Л.Комсомола, д. 44
	1979
	2008
	9
	2
	7893,6
	 САМЛЗ

	17
	ул. Афанасьева д. 9 (п.11,12,13)
	1979
	2008
	9
	3
	5877,2
	 САМЛЗ

	18
	ул. Площадь Победы д. 5/1
	1981
	2008
	9
	1
	1941,2
	 САМЛЗ

	19
	Дозакупка лифтового оборудования для завершения работ по модернизации лифта в доме 11 по ул. Гастелло

	20
	Закупка лифтового оборудования (на средства экономии)

	21
	Итого

	8
	23019,5

1.3.2. исключить строки 8, 25 за 2012 год;

1.3.3. исключить строку 75 за 2013 год;

1.3.4. исключить строку 79 за 2014 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары

  А.О. Ладыков

68449.doc
68449.doc